
Příznivější podmínky studia pro vysokoškolačky

Compiled 29.6.2014 4:35:16 by Document Globe ®   1

Příznivější podmínky studia pro vysokoškolačky

6.10.2012 18:00    ČRo 1 - Radiožurnál    Zpráva   
moderátorka
--------------------
Příznivější podmínky pro studium by brzy mohly mít vysokoškolačky. Ty, které během studia otěhotní, by podle návrhu
novely nemusely platit poplatek škole na prodloužení studia. Normu tento týden schválili poslanci školského výboru
sněmovny.

Klára BÍLÁ, redaktorka
--------------------
S návrhem novely souhlasí i bývalá vysokoškolačka i maminka Jitka Etrich, které by lepší podmínky při studiu pomohly.

Jitka ETRICH
--------------------
Protože některé maminky mají třeba dvojčata, to už také není jednoduchý.

Klára BÍLÁ, redaktorka
--------------------
Pokud vysokoškoláci studium přeruší, ztrácí statut studenta a výhody s tím spojené. Novelou by se to mohlo změnit,
potvrzuje předsedkyně školského výboru sněmovny Anna Putnová z TOP 09.

Anna PUTNOVÁ, poslankyně /TOP 09/
--------------------
Ona bude ve stadiu, kdy se bude starat o dítě a bude mít statut studenta a může si některé předměty vystudovat.

Klára BÍLÁ, redaktorka
--------------------
Poplatky za překročení doby studia nejsou zanedbatelné. Někde mohou vyšplhat až ke 30-ti tisícům korun za semestr.
Více rektor Univerzity Karlovy Václav Hampl.
Václav HAMPL, rektor Univerzity Karlovy
--------------------
Je možné požádat o úlevu v tomto, která, pokud vím, většina škol v tomto postupuje celkem vstřícným způsobem.
Klára BÍLÁ, redaktorka
--------------------
Novelu podporují vládní i opoziční strany a ministerstvo školství. Klára Bílá, Radiožurnál.


